
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2014  /  507  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   311  del    01 Dicembre 2014
 

 
 
OGGETTO:    LAVORI DI ASFALTATURA VIABILITÀ CENTRO ABITATO LECCIA E STRADA DI
ACCESSO AL PARCHEGGIO DI BORGO A CASTELNUOVO VAL DI CECINA
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
Visto il decreto del Sindaco n° 14 del 30/06/2014 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;
Preso atto delle seguenti necessità:

-         provvedere con il rifacimento della pavimentazione stradale del centro abitato della
frazione Leccia  in quanto da anni non sono stati eseguiti interventi di manutenzione, e da breve
si sono conclusi i lavori di realizzazione della rete di teleriscaldamento urbano i quali hanno
comportato lo scavo in gran parte della sede stradale;

-         provvedere con l’asfaltatura della strada di accesso al parcheggio del borgo del capoluogo,
in quanto a seguito della frana che ha interessato questa zona nel febbraio scorso, a breve
inizieranno i lavori di consolidamento del versante che andranno ad impedire l’accesso al
borgo, per cui diventa fondamentale per il collegamento al borgo stesso, specialmente nella
stagione invernale, l’asfaltatura del suddetto tratto;

Considerato che il tratto oggetto del secondo intervento sopracitato interessa la porzione della
particella individuata al N.C.T. di Castelnuovo Val di Cecina al Fg. 41 part. 164 di Proprietà di ENEL
GREEN POWER S.p.A.
Richiamate:
                                                                                                                                                                       

-       la Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 07/04/2014 con la quale si approvava i progetto
preliminare del “Consolidamento, miglioramento e bonifica della strada di accesso alla Porta
Fiorentina in centro storico”;
-       la Deliberazione di Giunta Comunale n . 76 del 06/08/2014 con la quale veniva dichiarata



la pubblica utilità dell’opera ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 327/2001;
-       l’avviso di avvio del procedimento di dichiarazione di pubblica utilità dell’opera inviato ad
ENEL GREEN POWER S.p.A. in data 13/08/2014 prot. 3563 e la relativa autorizzazione
all’intervento pervenuta in data 02/09/2014 Prot. 3838;
-       la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 199 del 02/09/2014 con la quale
si approvava il progetto definitivo – esecutivo del progetto di “Consolidamento, miglioramento
e bonifica della strada di accesso alla Porta Fiorentina in centro storico” ;
-       la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 236 del 25 Settembre 2014 con
la quale veniva avviata la procedura di gara;
-       la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 259 del 21 Ottobre 2014 con la
quale veniva rettificata la determina di cui sopra utilizzando la procedura negoziata ai sensi
dell’art. 9 del Decreto Legge 133/2014 per l’appalto per la realizzazione del “Consolidamento,
miglioramento e bonifica della strada di accesso alla Porta Fiorentina in centro storico”;
-       la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 287 del 11/11/2914 relativa
all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto;
 
 

Ritenuto necessario procedere tempestivamente all’affidamento dei lavori  di cui sopra;

Visto il Regolamento Comunale che disciplina l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in
economia, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 26 del 07.08.2012 esecutivo dal 21.09.2012; 

Visto il comma 2 dell’art. 7 ed il comma 4 lett. a dell’art. 13 del citato Regolamento, il quale consente
alla scrivente, quale Responsabile del Settore Tecnico, di scegliere anche liberamente l’interlocutore
senza essere vincolata ad un determinato procedimento;
Vista la perizia redatta dal Geom. Lorenzo Sederini con il seguente quadro economico:

                         
-          IMPORTO DEI LAVORI: -          

-          Importo dei lavori -          € 36.091,36

-          Di cui per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) -          €   950,00

-          Totale a base d’asta -          € 37.041,36

 

-          SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE:

-          Imprevisti IVA compresa -          € 2.000,00 -           

-         Spese tecniche art. 92 D.Lgs. 163/2006 e
ss.mm.e ii.

-          €    740,83 -           

-          IVA sui lavori al 22%  -          € 8.149,10 -           

-          Totale somme a disposizione -          € 10.889,93 -          € 10.889,93

-          Totale Generale -          € 47.931,23

E composta dai seguenti elaborati:

-          Tav. 01 Inquadramento intervento e punti di vista fotografici;

-          Tav. 02 Inquadramento intervento e punti di vista cartografici;

-          Tav. 03 Realizzazione nuovi interventi su tratti non asfaltati;



-         Tav. 04 Realizzazione pavimentazione accesso strada vicinale della Proda e centro borgo
Leccia;

-          Tav. 05 Realizzazione manto usura su strada accesso al Borgo leccia lato nord;

-         Tav. 06 Realizzazione pavimentazione strada di accesso al parcheggio del Borgo di
Castelnuovo Val di Cecina;

-          All. 1 Relazione Tecnica;

-          All. 2 Computo Metrico Estimativo;

-          All. 3 Quadro Economico;

-          All. 4 Piano Sicurezza e Coordinamento;

Esaminata tale perizia e ritenuta meritevole di approvazione;

Ritenuto opportuno nominare Direttore dei Lavori e Coordinatore delle Sicurezza il Geom. Lorenzo
Sederini dipendente del Settore Tecnico;

Rilevato che nel caso specifico per l’affidamento ricorrono le condizioni di cui all’art. 125 comma 8
ultimo periodo del D.Lgs. 163/2006 nel rispetto del quale, trattandosi nella fattispecie di lavori di
importo inferiore ai €. 40.000,00, si può procedere all’affidamento diretto degli stessi;

Sentita la ditta SANMINIATESE STRADE S.R.L. con sede in Via Capitini, 350 San Miniato Basso
(PI), in possesso dei requisiti necessari e disponibile ad eseguire tempestivamente i suddetti lavori;

Considerato che per tale lavoro è stato acquisito il seguente codice identificativo:

CIG: ZC611DD2D8

CUP: B87H12002160004

Accertata la regolarità contributiva della Ditta;
Visto il D.P.R. 207/2010,
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
Visto l’art. 7 comma 1 lett. C) del D.P.R. 380/2001
Visto l’art. 78 comma 2 della L.R.T. n. 1/2005
Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A
1)      Di approvare la perizia specificata in premessa recante il seguente quadro economico:

-          IMPORTO DEI LAVORI: -          

-          Importo dei lavori -          € 36.091,36

-          Di cui per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) -          €   950,00

-          Totale a base d’asta -          € 37.041,36

 

-          SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE:

-          Imprevisti IVA compresa -          € 2.000,00 -           

-         Spese tecniche art. 92 D.Lgs. 163/2006 e -          €    740,83 -           



ss.mm.e ii.

-          IVA sui lavori al 22%  -          € 8.149,10 -           

-          Totale somme a disposizione -          € 10.889,93 -          € 10.889,93

-          Totale Generale -          € 47.931,23

2)     Di nominare Direttore dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza il Geom. Lorenzo
Sederini dipendente del Settore Tecnico

3)     Di affidare i lavori suddetti alla ditta SANMINIATESE STRADE S.R.L. con sede in San
Miniato Basso (PI) per un importo di € 37.041,36 oltre IVA al 22% pari ad € 8.149,10 per
complessivi € 45.190,46;

4)      Di impegnare l’importo di € 47.931,23 così ripartito:

-          € 43.879,94 al capitolo 2654 del bilancio 2014;

-          € 4.051,29 al capitolo 2860

 
RESPONSABILE
del
SETTORE
TECNICO
Arch.
Simonetta
SANTUCCI



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:
43.879,94 2654 1059

4.051,29 2860 1060

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  01-12-2014  
 


